
UCHWAŁA NR XXVIII/188/2022 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji  zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 573 ze zm. ) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje 

§ 1. Dokonuje się podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej według załączników Nr 1 i Nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B1F1E8A-C234-4A78-B5F9-46A85E545E10. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/188/2022 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 28 marca 2022 r. 

 
Lp. 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 
ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

Plan wydatków 
w 2022 r. 

 
1. 

 
dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 
art. 35a ust. 1 pkt 7 a 

 
270.000 

 
2. 

 
dofinansowanie organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki, art. 35a 
ust. 1 pkt 7 b 

 
44.000 

 
3. 

 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze 
art. 35a ust. 1 pkt 7 c 

 
656.775 

 
4. 

 
Dofinansowanie: 
a)likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i 
technicznych w związku  z indywidualnymi potrzebami  osoby 
niepełnosprawnej art. 35a ust. 1 pkt. 7 d, 
b)usług tłumacza języka migowego lub tłumacza 
– przewodnika art. 35a ust. 1 pkt. 7 f. 

 
 
 

280.000 

 
5. 

 
dofinansowanie kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej art. 35a 
ust. 1 pkt 8 

 
1.084.320 

  
RAZEM 

 
2.335.095,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B1F1E8A-C234-4A78-B5F9-46A85E545E10. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/188/2022 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 28 marca 2022 r. 

 
Lp. 

 
Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 

ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

Plan 
wydatków 
w 2022 r. 

 
1. 

 
Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej art. 
26 e 

 
0 

2. Przyznanie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności 
gospodarczej (…) art.12a 

 
25.000 

 
3. 

 
Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych  
osób niepełnosprawnych  art. 41 

 
0 

 
4. 

 
Finansowanie  wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy określone w 
ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy ( j. t. Dz. U. z 2019 r., poz. 1482 ze zm. ) w odniesieniu do osób 
niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające 
w zatrudnieniu art. 11 
a)Staże 
b)Szkolenia 

48.000 

 
5. 

 
Finansowanie kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 
pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy w zakresie czynności 
ułatwiających komunikowanie się z otoczeniem, a także czynności 
niemożliwych lub trudnych do samodzielnego wykonania przez pracownika 
niepełnosprawnego na stanowisku pracy art. 26 d 

7.600 

 
RAZEM 80.600 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B1F1E8A-C234-4A78-B5F9-46A85E545E10. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z otrzymaniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2022, konieczne jest dokonanie podziału środków przez radę powiatu 
na poszczególne zadania, zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w celu sprawnego realizowania zadań. 

Proponowany podział został opracowany na podstawie zgromadzonych wniosków oraz 
rozeznania potrzeb środowiska lokalnego osób niepełnosprawnych, ponadto został pozytywnie 
zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych działającą przy 
Staroście Strzelecko - Drezdeneckim. 

 
Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
Izabela Najdek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B1F1E8A-C234-4A78-B5F9-46A85E545E10. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-03-30T13:21:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




